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Pariisis ägedad tänavvõitlused

Peale raskeid võitlusi langes varemetes olev Tartu linn bolshevike kätte

Führeri peakorterist, 27. augustil. Sõjajõudude ülem
juhatus teatab:

Seine'i jõe alamjooksust läänes lõid meie järelväed
teravalt järele tungiva vaenlase arvukad rünnakud tagasi.
Oma sillapealt Mantes'ist põhja pool teostas vaenlane
tugevamaid rünnakuid, kuid suutis ainult vähest pinnavõitu
saavutada.

Pariisis on ägedad tänavavõitlused laienenud nüüd ka
linna kirdeossa ja välispiirkondadesse. Linnas olevate meie
toetuspunktide vihase vastupanu tõttu sai vaenlasele jär
jest osaks suuri kaotusi.

Pariisist lõuna pool ning samuti Troyes' ruumis alga
sid põhja-ameeriklased tugevate jõududega rünnakut ja
tungisid peale kaotusrikkaid võitlusi mõned kilomeetrid
edasi põhja ja ida suunas.

Vaenlase motoriseeritud jõud, mis Monte~L.imar'i ruu
mist taotlesid tõkestada Rhone orgu, on surutud tagasi,
vaenlase rünnakud Valence'ile on tõrjutud ja arvukalt
tanke hävitati.

Põhja-Prentsusmoa ja Hollandi ranniku ees on võitlus
tegevus merel muutunud ägedamaks. Meie julgestuslae
vadel on olnud korduvalt raskeid võitlusi vaenlase üle
olevate merejõüdudega. Ühenduses nendega vigastati
raskesti üht vaenlase hävitajat ja üht kiirpaati. Ka oma
üksustel oli laevade kaotusi.

V-l tuli lasub edasi Londoni suurruumil.
Itaalia rinde läänetiival teostas vaenlane arvukaid tule

musteta luurerünnakuid.
Aadria rannikuiõigus teostas vastane taas raskeid rün

nakuid, mis kõik peale üksikute sissernurdude löödi tagasi.
Rumeenias tungis vaenlane motoriseeritud üksustega

ja tugevate soomusjõududega lõuna suunas edasi. Saksa
võitlusgrupid murdsid rasketes võitlustes läbi Nõukogude

tõkkeriivid mõlemal pool Pruti jõe alamjooksu. Ida-Kar
paatide nõlvadel lõid meie väed mitmetes lõikudes Nõu
kogude ägedad rünnakud tagasi ja hävitasid sealjuures
arvukalt vaenlase tanke.

Stanislavist lääne pool vallutasid Ungari väed mõned
kõrgustikud. Visla sillapeades, Baranovist lääne pool,
Kazferzist läänes ja Varkast kagus tõriuti tagasi vaenlase
läbimurrukaised osalt vasturünnakutega.

Visla ja Narevi vahel käib tõr/elahing edasi kahane
mata ägedusega. Vihastes võitlustes aeti nurja bolshe
vike läbimurrukatse ia läbi murdnud vaenlane peatati.

Madonast läänes, ning lääne pool Peipsi järve lõid
meie väed tagasi bolshevike uued rünnakud ja riivistasid
üksikud sissemurrud.

Tartu linna varemed langesid peale ägedaid tänava
võitlusi vaenlase käite. Vaenlane kaotas eile idarindel
75 lennukit.

Meie allveelaevad uputasid Põhjamerel veel ühe vaen
lase hävitaja ja vigastasid ühte vaenlase suuremat sõja
laeva torpeedotabamusega raskesti. Vaenlase lennukid
ründasid päeval Mannheimi, Ludvigshafeni ja mõningaid
linnu Reini-Vestfaali piirkonnas.

öösel teostasid Briti õhujõud, rikkudes Rootsi terri
tooriumi erapooletust, terrorirünnakud Kiilile ja Königs
bergile. Eriti elamurajoonid, kultuuri mälestusmärgid ja
hoolekandeasutused said kannatada. Peale selle heitsid
vaenlase lennukid pomme Berliinile ja Hamburgile. Nõu
kogude pommilennukid ründasid Tilsiti linna. Jahilendu
rite üksused ja õhutõrjesuurtükid tulistasid Riigi territoo
riumit ja vallutatud lääne piirkondades alla 71 vaenlase
lennukit, millest 56 olid neljamootorilised pommilennukid.
Vee! 9 lennukit tulistati alla Kagu-Euroopa ruumis.

Uus strateegia Kagu-Euroopas

Ei kaitsta enam Rumeenia piire, vaid teostatakse teisi ülesandeid

Berliin. Poliitilistest sündmustest Rumee
nias langed nüüd tähelepandav valgus sündmus
tele Idarinde lõunaosas. Näib mõistetavana, et
tüll rahvuslike ringkondade ja õukonnakl-kl poole
hoidjate vahel avaldib mõju ka Rumeenia vägede
hoiakule. Sõjajõudude teade juhib tähe'epanu
sellele ja see arvamine ei tohiks olla põhjenda
mata, et Rumeenia üksuste keeldumine võtta
osa boshevlke slssemurdudest Tighinast lõuna
pool ja Jassy juures ei olnud sellega seoses.
Antud olukorris ei juhtu seepärast nüüd enam.
et kaitstaks Rumeenia piire, milles Saksa sõja
väerühmad nägid lõunas seni oma ülesannet, vaid
r.üüd on Saksa väejuhtide eesmärgiks Saksa
üksuste paigutamine kaitseks kohasemale liinile
Vastavad operatsioonid on käimas. Sõjajõuduce
teade mainib Pruti ja Seretl jõgesid esialgu püü
deldavate eesmärkidena ja võiks kindlasti oodata,
st meie diviisid, vaatamata Rumeenia passiivsu
sele ja bolshevike jõudude järeltungimisele, saa-

vutab sealsed positsioonid kahjustamata, eriti
kuna Nõukogi de rünnakteravikud on veel liiga
nõrgad ega suuda neil seepärast teed sulgeda.
Endastmõistetavalt ei ole Rumeenia peatükk,
mille poliitiline külg on veel arenemas, sõja Ise t
sellega lõppenud. Saksa väejuhatusel on, kui
ta meie sõjapidamiseks tähtsa maa-alade kait
seks on tõmbunud kohastele liinidele, kaaluv
sõna kaasa rääkida. Bukarestis ja selle ees,
kus olukord praegusel sl mapllgul ei ole veel täie
likult se'gunud, nä b see olevat juba nll. Selle
tagajärjel purunevad lootuted, mis meie vaen
lased panevad kuningas Mlchaeil loobumisele,
samuti nagu ühe aasta eest Badogllo reetmisel.
Neis oluko ris võib muutunud olukord kagus
vastase poolt oodatud nõrgenemise asemel meie
jõudude koondamise tõttu vila koguni Saksa
maa sõjalise olukorra tugevnemisele Euroopa
kaguosas. Lähimad päevad toovad selleks otsuse.

Olukord Balti rindeil

Võitlused Antsla ja Tartu ümbruses

Riia, 26.6. (ON) Sõjaväeliselt poolt
teatatakse:

Võitlusruumis lääne pool Jelgavai
iugevdati ja parandati meie rinnet
vaenlaste kasvavast vastupanust hoo
limata.

Lääne pool Madonat asus vaenlane
mitmes kohas pärast tugevat suurtüki
tule ettevalmistust tankide ja lahingu
lennukite toetusel uuesti rünnakule.
Siin on vihased võitlused veel täies
hoos. Seni on võiiluskõlbmatuks teh
tud 15 Nõukogude tanki.

Lääne pool Antslat peatati üks tan
kidega teostatud vaenlase rünnak ras
keis võitlusis, hävitades 10 vaenlase
tanki; meie suurtükivägi purustas mitu
enamlaste vägedekoondist.

Võitlus Tartu ümber kestis kogu
päeva kasvava ägedusega.

Narva rindel tõrjuti mitu enamlaste
löögirühma.

Lahingulennukid pidasid jälle edu
kalt jahti piki maanteid ja ründasid
hea eduga vaenlase tanki- ning sõi
dukikolonne lõuna pool Jelgavat, lää
ne pool Madonat ning Tartu ruumis.
Patareide positsioonid ja bensiinilaod
said täistabamusi. Jahilennukid tulista
sid reedel alla 33 vaenlase lohinglen
nukit ja õhutõrjepatareid kuus vaen
lase lennukit.

Edukail öiseil rünnakud pommitasid
võitluslennukid edukalt enamlaste jä
releveo raudteejaamu. Võis jälgida
kaugele nähtavaid tulikahjusid ja roh
keid plahvatusi, öölnhingulennukid
ründasid hea eduga lääne pool Pihk
va järve ja ruumis edela pool Mado
nat vaenlase järeleveoteid ning väge
dekoondisi.

Ajakirjanduse koondamisi Saksamaal

Rida liitmisi totaalse sõjapanuse suurendamiseks
Berliin. DNB. Ka ajakirjanduse alal teos

tatakse 1. septembrist alates tähtsaid abinõusid, et
vabastada jõude sõjaväele või relvastusele, veel
enam säästa paberit ning võimaldada transport-

kergendamist". Selle aktsiooni tagajärjel peab
jälle rida lehtj katkestama ilmumise.

Nendest abinõudest informeerib artikkel, mille
reichsleiter Max Amann avaldab nädallehe ~Das
Reich" uues numbris. Reichsleiter Amann tõstab
oma artiklites esiplaanile põhimõtted, et ajakir
jandus, mis päev-päevalt tõlgitseb oma veergudel'
totaalse sõja vajadusi, võib seda ainult siis teha,
kui ta ise oma alal toimib eeskujulikult.

Toorainete säästmis- piiratakse tunduvalt, mis
juba augusti keskpaigast on jõustunud ja mis
määrab kõigile saksa ajalehtedele kindlaks nädala
päevadel neli lehekülge ja pühapäeviti kuus lehe
külge, vaatamata formaadile. Erand tehakse üsna
väheste riiklikult tähtsa e lehtede kohta. Samuti
piiratakse ka ilmumise sagedust. Kõik seni seitse
korda ilmuvad ajalehed, välja arvatud kuus riikli
kult tähtsat lehte, lähevad üle kuuekordsele ilmu
misele nädalas.

Linnades, kus ilmub veel kaks või enam aja
lehti, ühendatakse need, niipalju kui seda luba-

vad olukorrad, ja saavutatakse jõudude säästmist.
Nii ühendatakse näiteks Berliinis ..Berliner Börsen-
Zeitung" ..Deutsche Allgemeine Zeitungiga" ja
..Berliner Lokal-Anzeiger" ~Berliner Morgenpos
tiga". ~Berliner Volkszeitung" suletakse.

Edasi toimub ühendamist Viinis, Hamburgis,
Hannoveris, Braunschweigis, Bremenis, Magde
burgis. Essenis, Düsseldorfis, Kölnis, Karlsruhes,
S ettinis, Danzigis, Königsbergis, Münsteris, ETiele
feldis, Chemnitzis ja Augsburgis ning teistes koh
tades Saksamaal. Lehtede seas, mis jäävad püsi
ma, on ..Leipziger Neuesten Nachrichten" ja
..Schlesische Zeitung".

Pildilehtede alal, et saavutada maksimumi
totaalse sõja alal, suletakse kõik pildilehed, välja
arva ud ..Illustrierte Beobachter" ja ~Berliner
Illustrierte Zeitung" peaväljaannetega Hambur
gis, Kölnis, Münchenis, Stuttgartis ja Viinis, mis
ilmuvad vanade nimedega.

Nädalajalehtede seas, mis katkestavad ilmu
mise, on ~Grüne Post" ja ~Post". Edasi on näh
tud ele kitsendusi ajakirjade alal sulgemisega,
ühendamistega ja ilmumisaja sageduse vähenda
misega.

Moskva muutub üha selge
maks

91 ohho ! m. DQB. Ocbange t teafe ja*
reie CDoskvost on kreml ametlikult mõista onb
nud Austraalia valitsusele et teda ei tunnus»
tata tulevikus enam Poola kaitsevaimuna, kuna
nõukogude valitsus *n cvhmieel et esinda
jate vahetus nõukogude Liidu ja „Poola va
bastuskomitee" vahel on poola huvide kill
laldaseks kaitseks.

Poola- arvab, et nüüd ei ole ilmselt enam
vajalik arvestada oma liitlaste tundeid. Ca
näitab Londonile ja Washingtonile selle sam
muga üsna selgelt, et ta peah poola küsi
must lahendatuks, lobendotuWs oma mõttes
CDoskvas asuva poola nõukogu läbi.

kuidas CDoskva lahendus toeliselt välja
näeb, näitab öhe Poola emigrantide saate
jaama teabe, mille järele kõik mässuliste ük
suste jablö ja sõdurid Cuölini piirkonnas, kes
uskudes liitlaste lubadusi, tõstsid relva Saksa
vägede vastu, vangistati sissetungivale boi
sbevike poolt ning saadeti ära teadmatusse
kohta.

Kiri Normandiast purustab
USA illusioonid.

Stokholm. DNB Ameeriklaste raskete
kaotuste kohta Normandias teatab .Time" muu
seas järgmist: „Normandia-rindelt kirjutas hilju i
.Daily Malli" korrespondent John Hall inglis
maa' asunud G. J. Joesile: .Tele tahaksite heal
meelel teada, kuidas meie ameerika onupojad
oma heades mundrites*ja oma nõrkusega luksuse
järele astuvad vastu karmidele sakslastele. Ma
küsin endalt aga sageli, ka"s teie juures Ameeri
kas, kus vormiliselt j*nunetakse löökteateld lin
nade vallutamisest, üldse aimatakse, kuipalju
ameeriklasi lamab surnutena neh Normandia
lahinguväljadel, mehed, kes paari jardi maepinna
võldu eest jätsid oma elu."

Moskva ametlik seletus
Rumeeniale

Bukarest. Huvitav Nõukogude amet
likus seletuses on kinnitus, et Moskva lu
bab ru meeni astele aidata neid vaherahule,
niivõrd kui Rumeenia väed abistavad Nõu
kogude armeed ~Saksa vägede likvidee
rimisel . Sõjaliste operatsioonide 
jäämisest Rumeenia territooriumil pärast
Nõukogude väliskomissariaadi selget se
letust ei ole esialgu mingit kõnet

Jaapani parlamendi era
korraline istung

Tok i o. DNB. Jaapani valitsus,
kes 15. augustil otsustas kokku kut
suda parlamendi erakorralise koos
oleku, oli reedel selle istungi, mis
peab kestma kolm päeva, määranud
6. septembrile. Peaminister Koiso
saavutas selleks pärastlõunal Tenno
nõusoleku.

Arvatakse, et valitsus tahab era
korralisel istungil anda jaapani rah
vale seletuse valitsuse otsuste ja po
liitika üldjoonte kohta ning, arvesta
des otsustavat sõjalist olukorda, mõt
leb arendada tõsist koostööd kogu

rahva vahel.

Miljon elanikku Londonist lah
kunud

S okho I m. DNB. Times' kirju
tab pikemalt V 1 pideva tulistamise mõ

just; Kaheksa miljonit elanikku Londo
nis ei tunne enam öö- aga päevarahu.

Saksa tasumisrelv põrutab närve raske
mini kui ägedaimad õhurünnakud 1941-
aastal. Veelgi pahem kui kõik purustu
sed ja ohvrid on äratundmine, et keegi
ei suuda etie näha, millal V 1 tuleb ja

kuhu ta sisse lööb. Igaüks püüab või
malikult vähe viibida fänavsl ja hoiab
end eemale igast aknast. Tänavad on
tühjad, Enam kui' miljon elanikku on
Londonist evakueeritud ja tuhanded on
sealt lahkunud omal algatusel.

Teadaanne

Kõik Viljandimaa administratiivpiires elunevad kaüseteenistuskohuslased (varem elanud
ja juurde elama asunud): ohvitserid 1884. a. sündinud ja nooremad, allohvitserid 1889. a.
sündinud ja nooremad ning reakoosseis 1904-—1926. a. (mõlemad aastad sisse arvatud)
sündinud, kes ei ole mitmesugustel põhjustel seni kaitseteenistusse võetud (UK-asendid, eri
korraldused jne.) on kohustatud ilmuma kaitseteenistuskomisjonidesse arvele võtmiseks all
järgnevalt:

Viljandi Kaitseteenistuskomisjoni Viljandis, Kauba t. 8.
31. augustil 1944. a. kell 09.00.

Holstre, Tarvastu, Suislepa, Võisiku vallad ja Mustla linn.
1. septembril 1944. a. kell 09.00.

Paistu, Tuhalaane, Karksi, Rimmu ja Kõpu vallad.
2. septembril 1944. a. kell 09.00.

Raudna, Vastemõisa, Taevere, Tänassilma vallad, Suure-Jaani Knn.
5. septembril 1944. a. kell 08.00

Viljandi linn, Viljandi, Kabala, Olustvere, vallad.
Põltsamaa vastuvõtupunkti Põltsamaa linnas Kohtumajas

7. septembril 1944. a. kell 09.00.
Põltsamaa linn, Imavere, Kõo, Lustivere vallad.

8. septembril 1944. a. kell 09.00.
Põltsamaa, Pajusi, Võisiku vallad.
Kaasa võtta isikut ja ajapikendust tõendavad dokumendid.
Viljandis, 22. augustil 1944. a. Viljandi Kaitseväeringkonna ülem.

Uued motid Soome kõnnumaastikus

DNB. P.K. Pärast seda kui kõnnu
maastiku rahu oli laskunud üle Soome
moiiides hukkunud 17ö. ja 2Ö9. Nõu
kogude diviiside haua. oli Rukajärvi
sektor jäänud ainsaks, küs käisid veel
liikuvad metsavõitlused. Bolshevikud
olid oma rünnaksuundi, mis algasid
Laadoga järvest, nihutanud üha kau
gemale põhja poole. Pitkaranta juures
meisakõnnumaastikus olid nad alus
tanud oma läände suunatud rünnakuid,
Ilomantsi juures jätkasid nad neid ja
Rukajärvi juures Kirde-Soomes olid
nad lõpuks teinud oma viimase suu
rema katse jõuda läände ja seega
Soome südamesse.

Nüüd on nurjunud ka see uus läbi
murrukaPe. Vaikus on tekkinud ka
Rukajärvi sektoris ja bolshevike moti
hauad on toonud rahu kogu Soome
rinnetel.

Rukajärvi juures oli ühel Nõukogude
pataljonil algul õnnestunud üle minna
veeliinist ning jõuda Soome positsi
oonide seljataha kuni järelveoteeni.

Siin aga asiusid bolshevikele vastu
Soome metsavõitlejad, surusid nad
motti ja hävitasid täielikult. Teine Nõu
kogude pataljon, kes seejärele välja
saadeti, ei leidnud enam jälgegi esi
mesest. Ta otsustas aga, vaatamata
sellele mitterõõmustavale konstatee
ringule, võita vastu võitlus läänest.
Varsti sattus see pataljon Soome kait
sevägedele, kes ühe jõe juures takis
tasid vastas asuva Nõukogude rüge
mendi riismeid üle tulemast. Soom
lased alustasid kohe võitlust uues
suunas, moodustasid uue moti ja hävi
tasid selles ka teise Nõukogude pa
taljoni. Samal ajal säilitati võitluste
gevust ida vastu ja koguni tugevdati
seda ning bolshevike rügemendi riis
med kaotasid veel mitu tuhat meest
langenutena, nii et kogu rünnakrüge
mendist vaevalt veel midagi üle jäi.

Nii oli mägisele, kalju-ja soorikkale
kõnnumaastikule laskunud jälle võim
sana mõjuva ürglooduse rahu.

Sõjakirjasaatja Kurt Dobbratz.

Roosevelti valimismured
Stokh o 1 m. DNB. Pooia lootusetu mäss

Varssavis, mis kutsuti esle angio-ameerlka ja
nõukogude agentide poo t, on tekitanud suurt
pahameelt paljude Pooia sisserändajate seas
Ühendriikides. Süüdistatakse liitlast, et nad on
Varssavi elanikkonnas tekitanud vale lootusi. Siis
on nad jäetud oma saatuse hooleks. Inglismaa
ja USA abilubadusl ei oie mingil viisil täidetud.

Sel poolakate meeleolul Ühendriikides võib
mõõduandvate vaatlejate arvates olla kaugeleula
tuvaid tagajärgi praeguve valimisvõitluse lõpule,

kuna poolakad paljudes tööstuspiirkondades
moodustavad kaalukeele, Rooseve t vajab neid
poolakate hääli, et saada võitu. Seda küsimust
aruatl põhjalikult möödu, ud nädalalõpul Roose
velti ja tema vallmlsmänadzherj Hanneganl va
hel. Presidendil on küll poolakate suhtes Tehe
rani konverentsist saadik käed seotud, tahetakse
aga vähemalt püüda mõjutada Moskvat tugeva
mini varjama Nõukogude vailutuskavatsusl ja loo
detakse sel viisil saavutada esialgset rahunemist
poolakalst valijate seas.

NII tehakse rahva saatus, kes uskus Amee
rika-lnglise abi, lõpuks vaümlsärl esemeks.

Tasakaalustamise tund

Sõjamasin töötab 'lakkamatult ja
üha suureneva ägedusega. Kui vare
malt sõjategevust iseloomustasid puh
ke- ja hoovõtmisajad, mis mõnikord
vältasid kuid, siis on need nüüd täie
likult kadunud, ning üks suur lahing
järgneb vahetult teisele. Nagu müri
sevad forte-foriissimod enamikus kuu
lutavad muusikapala lõpu saabumist,
nii järeldame ka nüüd sündmusist, et
sõda on jõudnud otsustavasse järku.
Koos sellega meie kodumaa ja rahva
saatus seisab kõige kriitilisema vastu
pidavuse proovi ees. Kas meie suu
dame vastuseista rünnakutele idast,
säilitada oma terviklust ja sitkust koor
mise all, niis sündmuste areng meile
laob, sellest oleneb kõik.

Professor Uluots omas hiljuti pee
tud kõnes märkis tabavalt, et meie ei
tohi oma tähtsust üle hinnata ega ka
alla hinnata. Kes ise ei hakka kõn
dima, ei saa kunagi kõndijaks. Kui
eesti mehed ei oleks Narva rindel
võidelnud, kas meie seisund siis oleks
olnud niisugune nagu ta on praegu?
Kui loetakse tuhat marka, siis luge
mise alul üksikul pennil pole tähtsust.
Aga kui lugemine on lõpul, siis ka
üks penn on oluline: ilma puuduva
pennita ei ole tuhandet marka. Kui
kaalude vaekausile laotakse tohutud
raskused, sajad või tuhanded tonnid,
siis ladumise alul ühel või kahel kilol
pole tähtsust. Aga kui ladumine on
lõpule jõudnud ja tasakaalustamise aeg
käes, siis võib üks või kaks kilo ot
sustav olla.

Mõelgu sellele tõsiselt iga eestlane.
Mõelgu sellele eriti kõik Sakalamaa
lased, sest vaenutegevus on juba lähe
nemas põlise Sakalamaa piiridele.

Kui vanasti vaenlane tungis maale,
saadeti sõjakäskjalg kutsuma üles
malevat. Nüüd pole tarvis saata sel
list käskjalga, sest kahurikõmin kuu
lutab igale, mis on tulemas. See peaks
olema suuteline äratama ka need, kes
seni pole nagu tahtnud teada sünd
musist, mis vapustavad kogu maailma.
Nüüd on viimane aeg ka neil virguda
oma mugavustest või unerammetusest.
Virgugem ja toogem oma panus kaalu
vaekausile, sest tasakaalustamise aeg
on käes...

Kõige suurema raskuse heitmist
vaekausile nõutakse sõdurilt, sest tema
peab olema valmis ohverdama oma
elu. Mida peaks tegema tagala koda
nik, et ta oma osaga võiks vähegi

väärikalt seista rindcvõitleja kõrval?
See on küsimus, mida võidakse esi
tada, ent ärgem oodake vastust selli
sele ja teistele säärastele küsimustele.
Niiüd ei ole aeg, kus peaksime ikka
ja alati ootama juhiseid ja nõuandeid
kuskilt ülemalt poolt. Kui vähegi ringi
vaadatakse, leiab igaüks ise oma Õige
töö )a tegevuse.

Kui tagala täidab temale pandud
kohustused töö normide alal, on selle
ga heidetud tasakaalustamiseks kaalu
vaekausile mitte ainult grammikesed
vaid kümned ja sajad kilod. Ent peale
nende on veel küllalt võimalusi oma
panuse suurendamiseks. Meie igaüks
võime omale võtta vabatahtlikke ko
hustusi, mis mõnikord on äärmiselt
tähtsad.

Ent nüüdsel kriitilisel ajajärgul pole
tähtis üksi see, mis meie teeme, vaid
sageli on tähtsam see, et meie mõne
asja tegemata jätame. Sõduri suurim
voorus on vaprus. Ta peab suutma
ohule silma vaadata ja oma eesku
juga julgustama teisi. See maksab ka
tagala kohta. Meie oma ebaõige ole
kuga võime külvata kartust ja umb
usku kaaskodanikkudesse ja mõnikord
tekitada isegi paanikat. Eriti võivad
seda põhjustada aluseta kuulujuttude
levitamised. See oht on akuutne just
nüüd, kus rinne on meie vahetus lähe
duses ja kus rinde piirkonnast taga
lasse siirdunud kodanikud kannavad
enesega kaasas kuulduste pisikuid.

Inimesi, kes levitavad põhjendama
tuid teateid, ei saa küll kaugeltki alati
lugeda vaenlase agentideks. Nad toi
mivad enamikus ebateadlikult, aetud
soovist lobiseda, seda enam, et kõik
jal on alati kikis kõrvu, kes otse vä
risevad ärevusest, et aga midagi kuul
da. Olukorras, milles praegu viibime,
on vaja rangeimat distsipliini oma
kõneluste üle. Ärgem levitagem mi
dagi, mis pole kontrollitud ja osutunud
tõeks. Kui seda teele, asetate oma
panuse vaenulisele vaekausile ja sel
lega teete kahekordse kuriteo.

„Meil peab nüüd olema ühine vaim,
ühine mõistus ja ühine süda," ütles
prof. Uluots oma kõnes. Ühine selleks,
et kõik, mis me toome oma panusega,
saaks asetatud õigeaegselt ja õigele
vaekausile. Tasakaalustamise aeg on
kaes ja meie tahame, et saatuse kaa
ludel meie ei jääks liiaks kergeks, sest
kõlkad kannab torm laiali ja nad hä
vivad.



Eesti vabatahtlikud Soomes

pöördusid tagasi kodumaale

Teatav hulk Eesti noormehi võtsid Soomes osa bolshevismivastasest
võitlusest. Nüüd on neil võimaldunud pöörduda tagasi Eeslisse ja võita
osa siin oma kodumaa pinna kaitsmisest. Osa neist meestest ongi juba
saabunud tagasi kodumaale.

Soomest kodumaale jõudnud Eesti üksused ühinevad nüüdsest peale
Saksa-Eesti ringidega meie maa ja rahva kaitsmiseks.

Kohalejõudnud vabatahtlikele kor
raldati ülevaatus ja tervitus. Kodu
maale jõudnud sõdurite poole pöör
dusid kõrgemad SS- ja politseijuhid
Eestis: SS-brigadeführer Möller ja

Eesti väeosade kindralinspeldor SS
oberführer Soodla.

Oma kõnes Soomest naasnud vaba
tahtlikele ütles SS- ja politseijuht Ees
tis SS-brigadeführer Möller muu seas:
Teie olete viimasel tunnil otsustanud
Saksa-Eesti relvaühtlusesse tagasi
pöörduda ja võidelda eesti rahva va
baduse eest. SS riiklik juht ootab, et
teie selles sõjas vaprate sõduritena
oma kohuseid täidate ja vastu peate
kuni lõppvõiduni. Meil on fanaatiline
vastane, keda võitq saame üksnes siis,

kui ise veel fanaatilisemad kokku
hoiame. >Eesti rahvas ootab teilt, et
teie nagu \ennadki rindel, olete vap
rad ja teete enam kui teie kohus on.

Eesti väeosade kindratinspektor SS
oberführer Soodla ütles Soomest saa
bunud Eesti sõduritele muuseas: Teie
olete astunud tagasi oma kodumaa
pinnale siis, kui eesti rahvas elab üle
kõige raskemaid kriisitunde. Teie ot
sus tagasi pöörduda kodumaale, et
võidelda siin oma rahva kõige kurje
ma vaenlase vastu, väärib lugupida
mist. Teie eemalolek oma rahvast on
teile eriti selgesti tõendanud, kui sü
gavad ja tugevad on veresidemed
igal üksikul eestlasel oma rahvaga.
Verekutsumus on tugevam kui kõik

ohud, mis seda suudaksid tagasi või
alla suruda. Teie tagasitulek praegu
sel hetkel kinnitab, et eesti rahvas
koondab praegu kõik oma read ja
kõik oma jõud, et võidelda otsusta
valt, teades, et nõrkus ja allaandmine
tähendab surma. Suur osa teisi on
juba saanud tuleristsed ja lahinguka
rastuse ning nüüd teie siia jõudes
ootab eesti rahvas teilt tegusid, mis
näitavad, et te tõesti meie eest väljas
olete ja et kohuseiäiimine oma rahva
vastu on teile kõigekõrgem ja püham.
Selleks soovin mina teile kõigile pa
rimat õnne ja edu.

Pärast kõnesid mängis ühe polii
seipataljoni orkester Eesti ja Saksa
hümne. Sellele järgnes paraadmarss
SS-brigadeführer Mülleri ja SS-ober
fiihrer Soodla ees.

Noorte tõhus abi põllul

Rõhuv enamus vanema astme noori on siirdunud abiks
lennuväele

simal ajal, kui meie paremais eluaastais
mebeb walwel seisawab palawais heitiusie
oma kobumaa wäraw jis boisbewismiwastases
wäitluses, on meie noorte rägi siirdunud eran
di lutt abiks põllumehele. käilisis ja muil abis
lomlsülesandeil tagalas, Aõhuw enamus vva
nema astme noori on siirdunud abiks lennu
wäele. Seda suuremad ülesanded lasuwab
keskastme noortel poistel ja kõigil tütar
lastel tagala abtetamistöööel.

lärgnewalt heidame pilgu noorte tööolus
tikule' eriti wabaaja reetmisele põllutööst
rabadel betkeil.

CDõningaist üritusist noorte tegewuse osas
wääriwab märkimist õhukaitse, tuletõrje ja
esmaabi Kursused. Loenguid on peetub Ka
gaasikaitsest. Moodustunud on mitme! poo!
noorte laulukoorid ja rabratantsutrupid ning
harrastatud sporti.

Pilku heites üksikuile noortetöö keshusile,
wõib Sakala noortemalewa töös ara mär
kida Viljandimaa linnadesse jäänud noorte
suurt sporbibuwi. Crili wasiutulelikkuet noorte
harjutuste korraldamiseks on osutunud spor
diselts .Sakala".

üerwisikel põhjusil «ahastotud noored alla
12 eluaasta on koondatud Viljandi Noorte
Parki, mis on naortematera korraldamisel ja
hooldamisel. Noorte Pargi juurde on tege*
russe asunud Viljandi linna algkoolide ring
kondabe ka»ralus»juh d.

J ärramaal on noorte põllutöö abitee
nistuslaste wabaaja weertmise kõrwal ka kasg
ealt teotsetub Paide linnas ja ka üüril. Noored
abiotawab innas suuremates aedades tööl
käies teistel abiteenietuse ülesandelt. Criti on
rõhku pandud kultuurilistele üritustele, esi
joones laulule ja rahvatantsule, mille tulemu
sena ka Poide ja ümbruskonna noortepäew
16. juulil eriti hästi õnnestus.

pärnumaa, samuti pärnu linna noori
on peale põllutöö abiteeniatuse rakendanud
sõjalis-täbtsais käilisis, aiatööle, kalanduses
Ja wäbesej arwul kontseieitööbele, peomiteelt
nõrgematb noori.

üal linna noorte malewol on tulnud pal
jude naorte maale ewakueeritnieega teotseda
linnaiaänuö noorte koondamisega ab etamis
rühmadesse abiston istöcbei õfi wirgatsitena,
baiglais jm. Vabaaja reetmise osas karral
hatud noortele kursusi ja õpperühmi, nagu
laulukoor, rabwalantsu kursus, lautu- ja rrän
gurübm, kes on külostcnub korbuwalt ka rin
bewõitlejoid jö haiglaid. Semuti on rõhku pan
dud noorte spordibuwi rahuldamisele ujumis
kursuse ja mängude nõol. Juulis toimus suu
rem noortepäevv.

tõhusalt noorte hcswatusfööb on teblvd
Läänemaal, kus muuseas noorte wõimefe
paraadena toimus 2. juulil suuremaid noorte»
päewt kitlomängube nime oli.

Abiteenistushorras on noored rakendunud
päate põllutöö weel aiatöödele, kantseleides,
maamõõdutöödele, sõjawaebaigloie, noorte
maatööjubtibe abilistena.

Cartumaal on noorte abiteenietuse alol
saawutatud tõhusaid töötulemusi, põllutööl on
noored hoogsalt abis, Rawitaimebe korjami
seks on peetub selgltawaib koosolekuid ja
teostatud übiskorjomiei. Mitmes waltas on
toimunud esmaabi ja tuletõrje kursusi wälja
Õppeks.

kultuurilise tegewuse kaudu c.n kõikjal
noori löbenbotub buwitunbmiaele meie rahwus
tiku omapära wastu. peale lautu, muusika,
rahwatantsu on käsitletud rabwajutfe ja rab
wapärfmuslikke ainestikke, korraldatud lõkke
õhtuid, pidulikke koondusi kultuuritegelaste
tübtpäewaöe puhul.

ftokkuwõltest ilmneb et tänawune noorte
põllutöö abiteenistus ja wabaaja reetmine on
kaasa mõjunud noorte panusena tõhusaks
abiks ja ühtlasi tõhusaks noorte enesekaswa
tuseks ajakohasel praktilisel teel.

Turbarabades käib töö

Soodne küitemaferjali hankimise
võimalus

Viljandi elanikkond võib küitemaierjsli kü
simuses saabuvate talvele vastu vaadata
võrdlemisi muretult. Metsades ülestöötatud
puidukontingentide ulatus tagab üsna maini
misväärt osale viljandlastes! sooja ning huba
se toa.

Ainult transpordiküsimus on valusaks punk
tiks. Metsad, kus toimub puidu ülestöötamine,
asuvad 10—30 km linnast eemal, ning tihti
pole isegi asutustel kuskilt veokit võtta. See
tõttu oleks väga soovitav, kui elanikud siir
duksid turbarappa. Kodanike endi ' huvides
oleks tööle asuda linnalähedasse Karula rap
pa, kus toodetakse pressturvast. Töö seal
kuulub kergemate liiki, nimelt vajatakse just
turba kuivatustöölisi. Seetõttu võib seal edu
kalt töötada mehe kõrval ka naine ja noor.

Igal teatava aja töötanul avaneb võimalus
osta isiklikuks tarbeks pressturvast kahekord
se töötasu ulatuses, kusjuures eriti lähiseks
eeliseks on, et tööstus müüdud turba iöötanu
le ka koju kätte toimetab. Samuti on teatava
töönormi ületanuile määratud jõudluspreemiad,
millede saavutamine pole kellelegi eriti ülejõu
käiv.

Paljudel pole veel teada, et pressturba
kütteväärtus hariliku 3. sordi puu oma tundu
valt ületab. Seepärast oleks väga soovitav
kodanike elav suhtumine asjasse.

Tütarlapsi palutakse
registreeruda

Viljandi noortemalev palub kõiki seni
veel registreerimata tütarlapsi registree

ruda noortemaleva staabis. Lossi tn 31.
Seega avaneb abistamistahteiisil ning

ennastohverdavad noortel võimalus omi
võimeid rakendada ERÜ teenistusse eriti
sõjapõgenike haavatute jl* teiste abista
mise osas. Lähemate teadete jagamine
toimub maleva staabis vastuvõtutundidel.

Surma langevarjurite abista
mise eest.

Saksa erikohus Tallinnas mõistis surma järg
nevad Isikud: taluperemehe Juhan Raidmaa,
põllutööllse Marta La vi, põllutöölise Johanna
Soovälja, kõik kolm Paikuse vallast, põllu
tööllse Aleksander Vae n o Tihemetsa vallast,
põllutööllse Arnold Aab i, põllutööllse Minna
Aab i, mõlemad Taheva vallast, põllutöölise
Vassili Samutlnl, juhusliku töölise Maria
Sa mutini ja põllutööllse Ivan Kee veli, kõik
kolm Padise vallast

Süüalusetd karistati surmanuhtlusega
selle eest, et nad Nõukogude lennukellt allaheide
tud langevarjurelle andsid peavarju või nende
tegevust toetasid.

Punaarmee

metsikused Võru- ja

Valgamaal

Võru ümbrusest põgenenud raud
teetööline jutustas, et sissetunginud
punaarmee seal röövis ja rüüstas.
Kõik mehed, kellest teada saadi, et
nad omavalitsuse või sakslaste juu
res tegevad olid, lasti ilma kohtu
otsuseta maha.

Kohale jäänud naised jagati va
nuse järgi kahte gruppi ja saadeti
valve all Pihkva suunas teele,

Uks kaitseteenistuskohuslane Pestu
ümbrusest, kellel samuti oli õnnes
tunud põgeneda, jutustas et sealses
ümbruses ei ole ühtegi elusat hinge
leida. Kõik mahajäänud põllume
hed on küüditatud. Uhes talus lei
dis ta taluperenaise kahe lapsega
mõrvatuna. Samuti leidis ta ühe
16 aastase tütarlapse, keda, vene
lased olid vägistanud.

Luuakse adm. Pilka nimeline
löögiüksus

Neil päevil peatusid läbisõidul Rak
veres meie Vabadussõja sangarid ad

miral J. Pitka ja kapten P. Laa
ma nn. Sel puhul oli ..Virumaa Tea
taja" esindajal lühijutuajamine admi
ral Pitkaga, Jutuajamisel selgus, et
admiral Pitka on asunud nüüd for
meerima oma nimelist löögiüksust en
disist vabadussõjaaegseist võitlejaist
ja teistest vabatahtlikest. Vastavad
load selleks on olemas. Lööküksus
rakendatakse eeskätt seal, kus seda
olukord kõige tungivamalt vajab.

Suri sanitaar~kindralmajor
dr. Hans Leesment

Lüki Kess ruske haiguse järele suri lau.
päewal, 26. augustil, saniwar-kindrol ma jar dr.
Bans Leesmeni.

Dr. B. Leesment sündis 13. weebruaril 1873
flbja wallas.

Lõpetanud a. 1699 üartu ülikooli, tegutses
ta arstina PSrnus, Wene-}aapani sõjas, pen
sas ja a. 1933—14 DalSnnas.

Biljem tegutses sõjawäearstina Maailma'
sõjas ja Lesti kaitsewäes.

Rlates '.919 a. oli dr. B. Leesment Lesti
punase Ristn esimees kuni enamlaste wõi
muletulebum.

Pärast maa wobastamist enamlaste wõimu
alt alustas dr. B. Leesment uuesti tegewust
€RÜ abipresidenöina. Btljem tegutses weel
LRÜ sanitaar* ja päästeabi ala juhina.

Lõuna-Eestis algas suvivilja
lõikus.

Mitmel pool Lõuna-Eestis on kõrgemail põl
dudel varajasemal! külvatud suviviljad juba
sedavõrd valminud, ei on elustiilud nende
kokkupanekuga.

Lõigatud on kaera ja otra, kuna segaviijad
vajavad veel küpsemist.

Meie suviviljad on kasvult ja saagtjoolu
selt väga mitmekesised, Heade viljaväljade
kõrval esineb ka nigelaid ja täielikult ikaldu
nud suviviliu.

Kindralkomissar kõneles Pärnus

Pärnus toimus Endia teatri saalis
suurem avalik koosolek, kus kindral
komissar SÄ-obergruppenfuhrer ktt/-
mann kokkutulnud tuhandepealise e
rahvahulgale selgitas olukorda ja sel
lest tulenevaid ülesandeid Eesti ruumis.

Kindralkomissari tervitas terna saa
bumisel Pärnu linnapea V. Ernesaks,
kes avas ka koosoleku. Kindralkomis
sari järgnevat- paaritunnist sõnavõttu
jälgis publik huviga ja korduvalt kat
kestati tema kõnet kiiduavaldustega.

Koosolekul viibis ka Petseri maa
vanem Keerdoja, kellele kindralkomis
sar Liizmann teenete eest ühenduses

võitlusega bolshevismi vastu tunnus
tuse ja tänu täheks üle andis tema
poolt pärast Tallinnale toimunud terro
rirünnakut rajatud plaketi, mille mõne
päeva eest sai teatavasti ka Võru
maavanem Hansen, kellele plaketi
anti kindralkomissari poolt üle Tallinnas
peetud kõnekoosolekul.

Koosolek lõppes Pärnu maavanema
Töövälja sõnavõtuga, milles ta ütles,
et meie ülesanne on võidelda kõigi
oma jõududega bolshevismi vastu
Eesti maa, rahva ja vabaduse eest.
Selle järele mängiti Eesti ia Saksa

hümne. 

Kütuse muretsemine jätkub

Juuli kuu oli tulemusrikas kütuse soetamise alal

Soodsate ihnade tõttu jätkub turbutöö turba
rabades edukalI.'. Eriti rohkesti kasutasid linlased
võimalusi Lavassaare, Lehtse ja Tootsi turbaraba
desse pääsemiseks, kuna nendes töötajaile võimal
dati osta briketti. Turbarabades töötajaile antakse
luba osta briketti või turvast ülestöötatud hulgast
poole suuremas koguses.

Turbntüö jätkub kn eeloleval kuul. Kuna Lehtse
turbarabas on vajalik kogus turvast üles töötatud,
ei saadeta sinna enam isevarustajaid, küll aga teis
-esse turbatööstustesse. Isevarustamise kõrval jät
kub taludes alusturba tootmine.

Tänavune suvi on seni olnud turbatööks eriti
soodus, sest pikemat aega kestnud ühesugune il
mastik on aidanud tööd edendada. Mure talvise
kütte pärast on linlasi sundinud vabatahtlikult
suunduma turbarabadesse ja ka metsadesse üles
töötama turvast ja puitu.

Kiittekriisi lahendamise büroo andmeil on turba
töö olnud eriti pingerikas juuikuus. Selle kuu väi
tel toodeti turvast enam kui mai- ja juulikuus
kokku. Ka augustikuu näib olevat soodus olnud,
kuigi selle kohta praegu andmed veel ei ole val
minud. Metsade Keskvalitsuse poolt suunati suve
kuude jooksul metsadesse isevarustajad tuulcinurdu
üle.s töötama. Praegu ei ole veel selgunud kokku
võtte arvulised 'tulemused, kuid üldjoontes näib, et
isevarustajad on metsadeski agarasti töötanud.
Pärnumaal, kus sügistormide kahjustuse tõttu hui-

guli.sel. kasvavat metsa rikuti, on isevaru.itajaü
saanud endale soetada talvist küttematerjali tuule
murru ja hagude näol päris rohkesti. Metsades jät
kub puude ülestöötamine veel käesolevalgi kuul
Ma erjali selleks jätkub ja puudus ei o!e ka ise
varustajatest-metsasuundujatest. Lisaks linlasile
kes soetavad endale küttematerjali talvise sooja
saamiseks, hoolitsevad ka talupidajad turba toot
mise eest. Siin väljutakse isikliku kütte ja alus
turba Saamise vajadusest. Taludes on vajadus alus
turba järele suur, isegi enam, kui kütteturba järele.
Kütreturvast toodavad talupidajad peamiselt kar
tuliühingutele, meiereidele ja teistele ühingutele
kütte soetamiseks, nii peamiselt ühiskondlikeks ots
tarbeiks. Sea! aga, kus on alusturvast puudus, on
suur tähtsus selle lõikamisel. Nüüd. kus on alus
põhust puudus, moodustab turvas alusmaterjalina
suure tähtsuse. Turbaühisuste poolt ongi talu
pidajaile tehtud soodustusi turbalõikuseks trakto
rite saamisel, kuigi selline turbatootmise viis meie
oludes on alles uudne küsimus. Enamuses aga sün
nib vurbalõikus meie taludele kuuluvais turbaraba
des käsitsi, kuigi on hakatud praktiseerima ka
hobujõul turbasoo pealmise pinna purustamise
moodust. Aluslruba tootmine on meie talupidami
ses aasta-aastalr ikka enam hoogu võtnud ja kestab
tänavugi, olgugi et tööjõudude probleem takistusi
teeb. Turbaühistute kaudu võimaldub aga siingi ta
kistavad tegurid lahendada ja taludele vajalikus
koguses kütteturvast saada.

Nõuandepere abistab põllu
meest.

Erakordsetes oludes omab asjatundlik nõu
anne eriti suurt osatähtsust meie põllumajan
duses. Seda arvestades on Viljandimaa nõu
andjate pere olnud talupidajatele kõigiti abiks
ja täitnud temale pandud ülesanded täiesti.
Nagu selgub Viljandimaa nõuandejaoskonda
dest saabunud aruannetest, on 6 Viljandimaa
nõuandejaoskonnas antud talupidajatele asja
tundlikku nõu 463 korral. Suurem Ivulk talu
pidajaid on selgitust soovinud just põldtaimede
kasvatuse ja loomakasvatuse alalt. Pealeselle
on jaoskonnakonsulendid külastanud kohalikke
omavalitsusi 23 korral ja võtnud osa 21 komis
jonist ja koosolekust, kus arutati põllumajan
duslikke päevaküsimusi. Lisaks nõuandele on
konsulendid seotud veel saaduste kokkuvõtuga.

Kalur töötab sõja heaks
Söjasiindmustesf olenevalt on viima

sel ajal kalurite olukord mitmeti muu
tunud raskemaks. Nii pole kerge han
kida püügivahendeid ja rohkesti kalu
reid on ka siirdunud sõjaväkke. Vii
maste kohti kalastamisel peavad täit
ma need, kes on jäänud järele. Kuid
vaatamata kõigile raskustele annavad
kalurid ka praegusi! päevil tõhusa
osa nii rahva kui ka sõjaväe toitlus
tamises.

Kõige rohkem kala on tänavu saa
dud meie läänevetes, kus agarad on
olnud Läänemaa ja Pärnumaa kalurid.
Üldiselt on praegune kalapüügihooaeg
kehvem eelmisest, kuid mitte halb.
luba mitmendat aastat kaebavad meie
kalurid söödakala puudust ja ka tä
navu annab see end tunda.

Viimasel ajal on hakanud vähem
saama ka vääriskala. Viimasele näh
tele ei osuta kalurid aga erilist tä

helepanu, kuna sügispüügi hooaeg on
veel ees.

Hiiumaa kalurid loodavad sügis
poole eriti head lestapüüki.

Rinde lähemale nihkumine on kalu
rigi rohkem rakendanud sõjateenistus
se. Suur osa kalasaagist antakse sõ
javäe, esijoones haiglate, kasutusse.
Samuti nagu maal põllutöödel, on ka
kalapüügil silmatorkavalt rohkesti ra
kendatud naisi ja noori.

Relva-SS Hooldusohvitser Eestis
asub jälle Tallinnas, Raua tän. 32 (koolimajas).
Relva-SS Hoo/dusohvitseri kuulutusest maie le
he eelmises numbris selgub, et Relva-SS Hool
dusohvitser palub kõiki Re/va'SS Hooldusoh
vitseri poolt hooldatuid viivitamata teatada
igast elukoha muudatusest. Vastase! korra! te
kib raskusi perekonna-abirahade, sõjatasude ja
langenuta omaksete toetusrahade maksmisel.

Viljandis oli rohkesti heldeid
südameid.

ERU Viljandi ringkonnaamet korral
das pühapäeval Viljandis järjekordse
iänavkarbikorjanduse, ei täiendada
oma majanduslikke reserve järjest kas
vavate ülesannete edukaks täitmiseks.
Karbikorjandus näitas, et Viljandis on
rohkesti heldeid südameid, kes ERU
kaudu on valmis aitama sõja läbi kan
natada saanud rahvuskaaslasi. Nii
laekus ERU-le pühapäevase korjan
duse tulemusena 70öh riigimarka.

Tänavkarbikorjandus jätkub ka veel
täna, 2ö. augustil ja ERU loodab, et
korjanduse teine päev õnnestub sama
hästi.

Rügement võitis koonduse 3:2
Pühapäeva õhtupoolikul kohtusid staadu

onil teistkordselt tagavara rügemendi mees
kond ja Viljandi linna koondusmeeskond. Sa
muti kui eelmine, nii ka eilne niatsh oli võrd
lemisi tasavägine ja äge.

Ilusa tuulevaikse ilma juures arendasid esi
mesel poolajal päris jlusat ja kiiret mängu mõ
lemad pooled. Esimene värav tuleb rüge
mendi kasuks mängu 15. min., kuid samas ta
sub selle kohe koondusmeeskond 1:1. Edasi
läheb jälle rügement juhtima 2:1. Alles poo -
aja lõpu! suudab koondus selle viigistada ja
poolajale minnakse viigilise seisu 2:2 juures.

Teine poolaeg möödub rügemendi väikese
ülekaalu tähe all, kuid võistlus näib siiski lõp
pevat viigiliselt. Siis annab aga vahekohtu
nik Kallak ootamatu II m. karistuslöögi, mille
rügement kohe realiseerib võiduväravaks 
Z: 2.
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Peatoimetaja: F. Kool.
Väljaandja: Kirjastus Eesti Ajaleht

Trükitud ..Sakala" trükikojas.

1 AMETLIKKE TEATEtP |

TEADAANNE
Eesti Omavalitsuse juhi poolt 3. augustil 1944. a.

antud 1927. a sündinud noormeeste lennuväe abi
teenistusse kutsumise määruse § 6. põhjal kohus
tan kõiki Viljandi linnas. Viljandimaal ja Viljandi
maakonna alla kuuluvates linnades elunevaid 1927.
a. sündinud noormehi, kes kuni 20. juunini 1940
olid end. Eesti Vabariigi kodakondsuses, ilmuma
vastuvõtukomisjoni, lennuväe abiteenistusse vastu
võtmiseks :

8. septembril 1944. a.

Viljandisse Kauba tn. 8 (Tuletõrje majja)
kella 800—10.00 Viljandi linn. Viljandi vald,

~ 10.00—12.00 Raudna vald, Rimmu vald,
Karksi vald

~ 14.00—17.00 Suislepa vald, Mustla linn ja
Tarvastu vald, Paistu vald.

9. septembril 1944. a.
Viljandis, Kauba tn. 8.

kella 8.00—10.00 Holstre vald, Tuhalaane vald,
Vastemõisa vald.

10.00—13.00 Kõpu vald, S.-Jaani linn, Taevere
vald .

14.00—17.00, Tänassilma vald, Kabala vald,
" Olustvere vald

10. septembril 1944. a.
Põltsamaa rahvamajas.

kella 8.00 -10.00 Põltsamaa linn, Põltsamaa vald,
10.00—12.00 Pajusi vald. Imavere vald, Lus
" tivere vald.

„ 14.00-16.00 Võisiku vald, Kõo vald.
Valdades ja maakonna alla kuuluvates linnades

elunevate abiteeniatuskohuslaste järelevaatuse ajaks

on kohustatud komisjoni ilmuma vastav vallavanem
või linnapea või nende esindaja". Abiteenistuskohus
lasel peab vastuvõtukomisjoni ilmudes kaasas olsma:

1. isikutunnistus, 2 regislreerimisekaardi lõige C,
3. kolme päeva toit, lusikas ja jooginõu, 4. seep ja
käterätik ning muud vajalikud puhtuse ja korras
hoiu-abinõud, 5. pakkimisvahend seljariie'e koju
tagasisaatmiseks.

Seda, kes ette võtab arstlikust järel vaatusest
või abiteenistusse kutsumisest kõrvale hoiduda või
kedagi teist järelevaatusest või abiteenistusse kutsu
misest eemale hoida, karistatakse Eesti Sõjaväe
Kriminaalseadustiku (SK IV, 1940, 3, 1) eeskirjade
järgi.

Viljandis, 22. aug. 1944. a. nr. 1281 ü

J. Randrüüt
Viljandi Abiprefekt

Õnnetu surma läbi lahkunud armast
koolivenda

Raimond Saarse't
sünd. 15. 07. 1926., surn. 2 08. 1944

mälestavad klass kaaslased Leili ja Linda
Maetud Pilistvere kalmistule 8. augustil

1944. aastal

  Vaikses leinas mälestame oma kallist
  abikaasat ja armast ema

I Anu Rosenberg i
I tema 1-sel surma-aastapäeval, 28. augustil

  Leinas lesk ja lapsed

Jumala tahtel kodumaa eest langes
minu unustamata armas mees, isa,

Ä vend, väimees, Õemees, tädimees ja
sugulane

Jaan Kaja
sünd. 19. VII 1917., lang. 3. VIU. 1944,

Trööstimata leinas:
naine, poeg, õde, õde perek., naisevanemad,
perek. Rannamaa, Taklai, Ülper

I
  tSt* Raskes võitluses kodumaa eest

I langes Narva rindel

Elmar Anniate
sünd. 26. mail 1910., surn. 3. aug. 1944.

Trööstimata valusas leinas mälestavad

hääd meest ja kallist isa
Abikaasa ja lapsed

j KES TEAB " j

Otsin ema A. Ader it, elas Irboska vaksal Soha
külas. Minu aadress: Viljandi Postkontor.

Marie Ader

Vastseliinlaaed! Kelle omaksed, tuttavad ja me
hed lahkusid 5. aug. k. a. Võrust omakaitsetes
nistuslastena, teatada oma uus aadress aadressil
Peldpost nr. 09379 K. A.

Lühikese raske haiguse järele lahkus I
siit ilmast minu armas abikaasa ja hää isa I

Tõnis Hammer I
sünd. 21. apr. 1871., surn. 25. aug. 1944 I

Valusas leinas  
abikaasa ja rindelviibiv poeg  

,  

Tähtvere vallast evakueeritud perekond August ja
Õie Meier itele. Palun teatage kus suunas liigute
ja kuhu jääte peatuma. Riideid hädasti vaja Tea
tada aadressil: Põhara pk. Pärnumaal. Vainu ja
Telliskivi t. 47—5 Tallinn A. Kelder

Elvast evakueeritud Amanda Saks teata oma
elukohast aadressil: Lalsi ag. Kilbu talu, Või
siku vald, Viljandimaa. Jüri Saks

Helmi ja Liisa Põld, Võrust. Teatage endast Hääde
meeste pk. 61 ja liikuge sinna. H. E,

| T(MK)TSDIISEI> |

S. V. vabanenud vilunud masinist soovib kohta
rehepeksuhooajaks gaasigeneraator traktori peale

R. K. Nurme 4. Põltsamaa

I röoPAUKCMISHn j

Karjast tarvis Raudna v. Puistu ag pk. 5
Teenijat tüdrukut vajatakse linna ligidale talla-

Võib ka sõjapõgenik. Aadress anda slt. nr. 1934

j UITMESttM S! |
Hoiatus Seda isikut, kes jalgrattal sõites võttis

kaasa 5 a. musta märahobuse maanteel umbes
I km Paistu alevikust Tõrva poole minnes, palun
hobune vaevatasu eest Paistu apleekr le J. Va
heriie tagasi tuua, vastasel korral annan seadus
liku käigu

Kaotatud 3. aug. 1944. Õisu jaamas 2 portfelli
(pruun ja must!. Leiust palutakse teatada: Õisu
ag E Haugas Leidjat ootab hea tasu.

Kaotatud 20. augustil Jakobsoni tänavale kastivõti.
Leid palutakse ära tuua Jakobsoni tn. 28 maja
hoidjale 

j TEADAANDED |
Teadaanne tütarlastele

Palun registreerida Sakala Noorte Maleva staa
bis kõiki neid tütarlapsi 13-21 aastani, kellel jät
kuks aega ning tahtmist tarviduse korral osa võtta
mitmesugustest abistamistöödest (näit. sõjapõgenike
ning haavatute abistamine ERÜ kaudu). Lähemaid
selgitusi saab Noorte Maleva staabist. Registreeri
mine algab esmaspäeval ja toimub kantseleitundidel

Sakala Noorte Maleva tütarlastejuht

V iljandi Tööstuskooli I k! metalli osakonda
(lukksepa-, treiali- ja sepatööharu) ja pui

dutöö osakonda (tisleri- ja nuuielsepa töö
haru) võetakse uusi õpilasi vastu kuni 2.
sept., II ja 111 kl. 26. augustini s. a

Esitada: avaldis, harulustõend, perekon
naseisu-tunnistus vorm nr. S ja tervisleht.

õppetöö algab II ja 111 kl. 28. augustil
kell 7.00. I kl. kokkutulek on 4. sept. kell 9.
Järeleksamid ja suvetöödekontroll 26. aug.

kell 9.00. Samaks ajaks soovikohaselt esitada
avaldis kaheõppeaastase koolikursuse lõpe

tamiseks. Juhataja.


